
 

 

UCHWAŁA NR LX/363/18 

RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 349 i poz. 1432), w związku z art. 50 ust. 6, art. 8 oraz art. 17 ust. 1 

pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) Rada 

Miejska w Ozorkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej przysługują 

osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są 

jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzi-

na, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Odpłatność za korzystanie z usług opiekuńczych ustala się w zależności od osiąganego dochodu okre-

ślonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek pracownika socjalnego lub świadcze-

niobiorcy, może odstąpić od całkowitej lub częściowej odpłatności za godzinę usług opiekuńczych w przypad-

ku: 

1) korzystania przez świadczeniobiorcę z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczej, wychowawczej lub re-

habilitacyjnej; 

3) wielodzietności rodziny świadczeniobiorcy; 

4) jeżeli odpłatność stanowiłaby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie lub też niweczyłaby skutki 

udzielonej pomocy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ozorkowie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LII/321/18 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2018 r.

Poz. 5382



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie 

 

 

Roman Kłopocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5382



Załącznik do uchwały nr LX/363/18 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 27 września 2018 r. 

TABELA DOTYCZĄCA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Dochód 

na osobę, 

zgodnie z art. 

8 ustawy o 

pomocy spo-

łecznej 

Osoby 

samotne 
% Odpłatność  

Gospodarstwo  

2-osobowe 
% Odpłatność 

do 100% do-

chodu bazo-

wego 

701,00 zł 0% bezpłatnie do 100% 1056,00 zł 0% bezpłatnie 

pow. 100% - 

150% 

701,01 zł - 

1051,50 zł 
20% 4,00 zł 

pow. 100% - 

150% 

1056,01 zł - 

1584,00 zł 
20% 4,00 zł 

pow. 150% - 

200% 

1051,51 zł - 

1402,00 zł 
40% 8,00 zł 

pow. 150% -  

200% 

1584,01 zł - 

2112,00 zł 
40% 8,00 zł 

pow. 200% - 

250% 

1402,01 zł - 

1752,50 zł 
60% 12,00 zł 

pow. 200% - 

250% 

2112,01 zł - 

2640,00 zł 
60% 12,00 zł 

pow. 250% - 

300% 

1752,51 zł - 

2103,00 zł 
80% 16,00 zł 

pow. 250% - 

300% 

2640,01 zł - 

3168,00 zł 
80% 16,00 zł 

pow. 300% pow. 2103,01 zł 100% 20,00 zł pow. 300% 3168,01 zł 100% 20,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5382


		2018-10-18T07:01:22+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




